2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  17 января 2024 года				                     №          24

Об установлении публичного сервитута
для эксплуатации объекта теплоснабжения «Участок тепловой сети
от ТК-1П до СК «Чеваката»

	Рассмотрев ходатайство ПАО «ТГК-2», представленные документы, руководствуясь статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября  2001 года                       № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»                (с последующими изменениями), главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Установить на основании ходатайства публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2» (ИНН 7606053324, ОГРН 1057601091151, место нахождения: город Ярославль, ул. Пятницкая, д. 6) публичный сервитут в целях эксплуатации объекта теплоснабжения «Участок тепловой сети от ТК-1П до СК «Чеваката», в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков с кадастровыми номерами:
35:24:0501008:3206, адрес (местоположение) которого: Вологодская область, г. Вологда, ул. Конева;
35:24:0501002:11, адрес (местоположение) которого: Вологодская область,   г. Вологда, ул. Береговая, д. 1;
 35:24:0501002:8, адрес (местоположение) которого: Вологодская область,     г. Вологда, ГСК «Шограш-72»;
35:24:0501002:618, адрес (местоположение) которого установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание гаража. Почтовый адрес ориентира: Вологодская область, г. Вологда,                      ул. Можайского, д. 47;
35:24:0202045:277, адрес (местоположение) которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир               5-этажный каменный жилой дом. Участок находится примерно в 55 м, по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:  Вологодская область, г. Вологда, ул. Козленская, д. 119.
	2.  Установить срок публичного сервитута - 49 лет.
	3. Срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с его видом разрешенного использования будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута (включая срок реконструкции, ремонта инженерного сооружения), не устанавливается.
	4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен приказом Минстроя Российской Федерации от 17 августа 1992 года № 197 «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей».
	5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, не устанавливается.
	6.  Утвердить границу публичного сервитута согласно описанию местоположения границ в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
	7. Плата за публичный сервитут не устанавливается согласно пункту 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями).
	8. Департаменту градостроительства Администрации города Вологды в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
	8.1.  Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 	8.2.   Направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Вологодской области и в адрес ПАО «ТГК-2».
	9. ПАО «ТГК-2» привести земельные участки в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

Мэр города Вологды						                   С.А.Воропанов
image1.png